
18462 RESOLUCION de 4 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profe
sorado, por la que se desestima la petición de 
la Profesora adjunta de Universidad, doña María 
del Socorro Vicente Mangas, a la plaza de «Cris
talografía, Mineralogía y Mineralotecnia» (Facultad 
de Ciencias) de la Universidad Complutense de 
Madrid, declarándose desierta la citada plaza.

Anunciada por Orden ministerial de fecha 20 de noviembre 
de 1980 («3oiétín Oficial del Estado, del 10 de diciembre) a con
curso de traslado, la adjuntia de «Cristalografía, Mineralogía y 
Mineraiotécma» (Facultad de Ciencias) de la Universidad Com
plutense de Madrid, fue solicitada dentro del plazo reglamen
tario por ¡a Profesora adjunta doña María del Sooorro Vicente 
Mangas, titular de «Geología» (Ciencias),

Consultad^ la Junta Nacic-nai dt Universidades sobre la po
sible admisión de la solici*ante, este Organismo en sesión cele
brada el día 2j de mayo último, acordó, informar desfavorable
mente ya que las cátedra, correspondientes a dichas adjuntias 
nc tienen equiparación. En consecuencia,

Esta Dirección Genera . de conformidad con el dictamen 
emitido pjr el citado'Organismc ha disuuosto desestimar la pe
tición de doña María dei Socorro Vicente Mangas, Profesora 
adjunta de Universidad, de participar en el referido concurso de 
tras.aao para la adjuntía de «Cristalografía, Mineralogía y Mi
nera. ctécnia» (Facultad de Ciencias) de la Universidad de Ma
drid, declarándose desierta la citad*, plaza.

Lo digo a V S para su conocimiento y efectos.'
Dios guarde a V S.
Madrid, 4 do junio de 1981.—El Director general.—P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores Juan de Saude Simón.

Ilmo. Si. Subdirector general de Profesorado de Facultades y 
Escuelas Técnicas Superiores,

18463 RESOLUCION de 22 de junio de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se eleva a definitiva la lista 
provisional de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión 
de una plaza en el Cuerpo de Profesores Adjuntos 
de Universidad, en la disciplina grupo XIII, «Hi
dráulica» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
de Caminos, Canales y Puertos).

Por Orden ministerial de 18 de diciembre de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» de 17 de enero de 1981,, se convocó con
curso-oposición turno libre, para la provisión de una plaza en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la disci
plina de grupo XIII, «Hidráulica» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros de Caminos, Canales y Puertos).

Por Resolución de esta Dirección General de Ordenación 
Académica v Profesorado de 10 de abril de 1981 («Boletm Ofi
cial del Estado» de 27 de mayo) -se publicó .a lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en la mencionada discipli
na, dándose un plazo de quince días para interponer reclama
ciones contra la misma por inclusiones o exclusiciones indebi
das, omisiones o errores materiales padecidos en la redacción 
dt aquélla

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose for
mulado ninguna contra la lista provisional

Esta Dirección General ha resuelto ¡levar a definitiva la lis
ia provisional de opositores admitidos y excluidos para ia dis
ciplina de grupo XIII, «Hidráulica» (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros d¿ Caminos, Cana.es y Puertos,, aprobada por re- 
so'ución de esta Dirección General de 10 de abril último («Bo
letín Oficial del Estado» del 27 de mayo).

Lo digo a V. S. para su conocimiento v efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 22 de junio de 1981.—El Director general.—Por dele

gación (Orden ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirec
tor general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas 
Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

18464 RESOLUCION de 1 de julio de 1981, de la Direc
ción General de Ordenación Académica y Profeso
rado, por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-opo
sición, en turno restringido, para la provisión de 
la plaza de Profesor agregado de «Geometría 3.°» 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad Com
plutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boietin Oficial del Estado» de 8 de agosto 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 11 de diciembre tibe 1979 («Boletín Oficial del Estado» del 21),

en turno restringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Geometría 3.°» de le Facultad de Ciencias de la 
Univérsidad Complutense de Madrid.

Esta Dirección General ha resuelto;

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Doña María Concepción Romo Santos (DN1 50 787.274).
Don Tomás Jesús Recio Muñiz (DNi 10.529 804).
Don Jo6é Meseguer Guaita (DNI 22 419.587)
Don M.guel Angel López López (DNI 33.156.445).
Don Jo6é Luis Vioente Córdoba (DNI 30.772.878).
Don Vicente Ramos Varea Agudo (DNI 17.176.008).
Don Manuel Vázquez Lapuente (DNI 17 174 158).
Doña María Jesús Iranzo Aznar (DNI 17.820.456).
Don Julio Lafuente Lóoez (DNI 17,843.168).
Don Gonzalo Calero Rosillo (DNI 2.115.516).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante que'va lo fue con carácter provisional en la Resolución 
de 20 de junio de 1980.

Doña Amparo López Villacampa (DNI 39.619.426).

Tercero.—Declarar définitivamene excluido a don Santos Gon
zález Jiménez (DNI 6.518.527), por no reunir ,a condición de 
Profesor adjunto de Universidad, según dictamen de la Asesoría 
Jurídica del Departamento.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Mddrid, 1 de julio de 1981 —El Director general, P D. (Orden 

ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general de 
Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas superiores. Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

18465 RESOLUCION de 1 de julio de 1981, de la Dirección 
General de Ordenación Académica y Profesorado, 
por la que se publica la lista definitiva de aspi
rantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
restringido, para la provisión de la plaza de Profe
sor agregado de «Geología estructural» de la Fa
cultad de Ciencias de la Universidad de Oviedo.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 2 de mayo últi
mo), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 
6 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de no
viembre), en turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Geología estructural» de a Facu tad de 
Ciencias de la Univers dad de Oviedo,

Esta Dirección General ha résuetlo declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Luis Solé Sugrañes (DNI 36 453.496).
Don Carlos Galdeano Equiza (DNI 45.046.467).
Don Francisco Navarro Vila (DNI 27.131 832).
Don Alberto Marcos Vallaure (DNI 10-486 165).
Don Andrés Pérez Estaun (DNI 17 825 130)
Don Miguel Antonio Orozco Fernández (DNI 23 601.155).,
Don Manuel Gutiérrez Claverol (DNI 10.473.728).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dio6 guarde a V. S.
Madrid, 1 de julio de 1981 —El Director general, P D (Orden 

ministerial de 16 de marzo de 1981). el Subdirector general de 
Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

18466 RESOLUCION de 1 de julio de 1981, de la Dirección 
General de Ordenación Académica y Profesorado, 
por la que se publica la lista definitiva de aspiran
tes admitidos y excluidos al concurso oposición en 
turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Análisis matemático II», 
de la Facultad de Ciencias de la Universidad de 
Cádiz.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (Pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 28 de marzo último), 
á! concurso-oposición, convocado por Orden ministerial de 6 de 
octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de noviem
bre), en tumo restringido, para ia provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Análisis matemátioo II» de la Facultad da 
Ciencias de la Universidad de Cádiz,



Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don José Manuel Bayod Bayod (DNI 17.832.861).
Don José María García Lafuente (DNI 12.696.514).
Don José Carmona Alvarez (D(NI 28.303.541).
Don Tomás Domínguez Benavidez (DNI 29.711.850).
Don Miguel Antonio del Río Vázquez (DNI 33.180-273).
Don Manuel Fé’.ix AJfaro García (DNI 17.824.543).
Don Celso Martínez Carraoedo (DNI 22.405.517).
Don Miguel Angel Sanz Alix (DNI 22.506.082).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional en la Resolución 
de 20 de febrero pasado:

Don Luis Federico Rodríguez Marín (DNI 51.567.488).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 1 de julio de 1981.—El Director general, P. D. (Oden 

ministerial de 16 de marzo de 1961), el Subdirector general de 
profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores. Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

18467 RESOLUCION de 1 de julio de 1981, de la Dirección 
General de Ordenación Académica y Profesorado, 
por la que se publica la lista definitiva de aspiran
tes admitidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión dé la plaza de Profesor agregado 
de «Física de materiales y dispositivos sólidos» (a 
término de la Facultad de Ciencias de la Univer
sidad Autónoma de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en e! «Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo último), 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 6 de 
octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 25), en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Física de materiales y dispositivos sólidos» (a término) de la 
Facultald de Ciencias de la Universidad Autónoma de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Juan Piqueras Piqueras (DNI 116.618).
Don Fernando Rueda Sánchez (DNI 335.197).
Don Claudio Aroca Hernández-Ros (DNI 641.585).
Don José María Alameda Maestro (DNI 24.859.935).
Don José Manuel Rivero Corona (DNI 35.927.653).
Don Arturo M. Baró Vidal (DNI 37.606 499).
Don José Luis Vicente López (DNI 1 373.989).
Don Nicolás García García (DNI 5.088.427).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S
Madrid, 1 de julio de 1981.—El Director general, P. D. (Orden 

ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general de 
Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

18468 RESOLUCION de 1 de julio de 1981, de la Dirección 
General de Ordenación Académica y Profesorado, 
por la que se publica la lista definitiva de aspiran
tes admitidos y excluidos al concurso-oposición, en 
turno restringido, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Química analítica» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Málaga.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de mayo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orde ministerial 
de 8 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de 
noviembre), en turno restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Química analítica» de la Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Málaga,

Está Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitido a los siguientes 
señores:

Don Víctor Cerdá Martín (DNI 41.361.714).
Doña María del Pilar Mártir ez Martín/ez (DNI 31.153.403).
Don José Jiménez Plaza (DNI 5.077.950).

Don José Luis Gómez Ariza (DNI 28.390.314).
Don Manuel García Vargas (DNl 28.220.125).
Don Juan José Arias León (DNI 41.906.249).
Don Enrique Jesús Alonso Hernández (DNI 29.626.437).
Don Alfonso Guiraum Pérez (DNI 23.582.892).
Don Luis Fermín Capitán Vallvey (DNI 24.076.657).
Don Juan Antonio Muñoz Leyva (DNI 31.303.086).
Don Juan Miguel López Fernández (DNI 5.069.047).
Don Alberto Fernández Gutiérrez (DNI 23.650.872).
Don Juan Ramón Castillo Suárez (DNI 17.820.601).
Don Manuel Hernández Córdoba (DNI 22.412.871).
Don Constantino Valuja Santos (DNI 32.314.343).
Doña María del Carmen Martínez Lozano (DNI 22.307.853). 
Don Francisco García Sánchez (DNI 23.613.939).
Don José Manuel Cano Pavón (DNI 27.874.528).
Don Juan Francisco Cacho Palomar (DNI 17.090.817).
Don Luis María' Polo Diez (DNI 7.742.748).
Don Venerando González Díaz (DNI 41.907.284).
Don Antonio Arrebola Ramírez (DNI 23.519.172).
Don Jo6é Martínez Calatayud (DNI 20.374.099).

Segundo.—Declarar definitivamente-exoluidos a los siguientes 
aspirantes que ya lo fueron con carácter provisional, en la 
Resolución de 11 de marzo último.

Doña María Dolores Pérez Benito (DNI 28.273.964).
Doña. Amparo García de Torres (DNI 28.409.752).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 1 de julio de 1981.—El Director general, P. D. (Orden 

ministerial de 16 de marzo de 1981), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.

Sr."Subdirector genera: de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

18469 RESOLUCION de 1 de julio de 1981, de la Dirección 
General de Ordenación Académica y Profesorado, 
por la que se publica la lista definitiva de aspiran
tes admitidos al concurso-oposición, en turno res
tringido, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Investigación operativa» de la Facul
tad de Ciencias de la Universidad de Granada.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 7 de mayo último), al concurso- 
oposición, convocado por Orden ministerial de 8 de octubre de 
1980 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de noviembre), en turno 
restringido, para la provisión de la plaza de profesor agregado 
de «Investigación operativa» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Granada,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Miguel Delgado Calvo-Flores (DNI 24.284.368).
Don Francisco Ramón Fernández García (DNI 27.203.254).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, i de julio de 1981.—El Director general, P. D. (Orden 

ministerial de 18 de marzo de 1981), el Subdirector general de 
Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, Juan 
de Sande Simón

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

18470 RESOLUCION de 1 de julio de 1981, de la Dirección 
General de Ordenación académica y Profesorado, 
por la que se publica la lista definitiva de admitidos 
y excluidos, en turno restringido, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Electricidad 
y magnetismo» de la Facultad de Ciencias de la 
Universidad de Granada.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 5 de mayo 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 6 de octubre de 1980 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de 
noviembre), en tumo restringido, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Electricidad y magnetismo» de la 
Facultad de Ciencias de la Univesidad de Granada,

Esta Dirección Generál ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señores:

Don Rafael Antonio Gómez Martín (DNI 45.044.679),
Don José Margineda Puigpelat (DNI 78.047.376).


